
 
ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

18 июля 2016 года  № 11/55 

г. Верхотурье 

 

О распределении открепительных удостоверений для голосования на 

выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 

18 сентября 2016 года  

 

Руководствуясь статьей 62 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 78 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия 

Р Е Ш И Л А : 

1. Утвердить Распределение открепительных удостоверений по 

количеству и номерам в участковые избирательные комиссии, а также в 

резерв Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии 

(приложение №1). 

2. Осуществлять передачу и учет открепительных удостоверений, в том 

числе с использованием ГАС «Выборы», в соответствии с разделом III 

Порядка передачи открепительных удостоверений избирательным 

комиссиям, комиссиям референдума и учета открепительных удостоверений, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 16 марта 2016 г. № 328/1863-6. 

3. Сформировать Рабочую группу для обеспечения контроля за 

получением открепительных удостоверений, передачей открепительных 

удостоверений территориальным избирательным комиссиям, хранением 

открепительных удостоверений в резерве Верхотурской районной 



территориальной избирательной комиссии области и погашением 

неиспользованных открепительных удостоверений (приложение № 2). 

11. Осуществить передачу открепительных удостоверений участковым 

избирательным комиссиям не позднее 6 сентября 2016 года. 

Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

комиссии Захарову Н.А. 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Н.А.Захарова 

   

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

И.М.Хомутова 

 
 


